
     

1 de 2 

Centro Universitario (M5502). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 
Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2024 

30° ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO CONSTITUCIONAL DE 

LA AUTONOMÍA Y AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA 

 

MENDOZA,   22 OCT 2024                            
 
 
 VISTO: 
 Las actuaciones que obran en Expediente: 28712/2024, en las que Secretaría 
Administrativa Económica Financiera propone rectificar el contenido de la Resolución 
N° 227/2024 dictada por el Consejo Directivo de esta Facultad;  
 
 CONSIDERANDO: 
 Que por Resolución N° 227/2024 el Consejo Directivo de la Facultad designó 
al docente Mauricio WILDE como Profesor Adjunto - Dedicación Simple - Interino, a 
partir del 01 de setiembre de 2024.  

Que la fecha de la citada Resolución es 01 de octubre del 2024, plazo en que 
ya se había cerrado la liquidación correspondiente al mes de setiembre del año 
2024, ya habiendo cobrado el docente el cargo que correspondería poner de licencia 
a partir del 01 de setiembre, no pudiendo hacerse este trámite retroactivo. 

Por lo expuesto corresponde rectificar, parcialmente, la Resolución Nº 
227/2024-CD en lo que se refiere al término de la designación.  

Lo informado por la Secretaría Administrativa Económica Financiera. 
    
 En uso de sus atribuciones, 

LA DECANA DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 
AD REFERENDUM DEL CONSEJO DIRECTIVO  

RESUELVE: 
ARTÍCULO 1º.- Rectificar, parcialmente el contenido de la Resolución Nº 227/2024-
CD, en lo que se refiere al término de la designación, según el siguiente detalle:  

DONCE DICE: 

ARTÍCULO 1º.- Designar al siguiente Personal Docente Universitario: 

1. Datos Personales del Agente designado 
Apellido y 
Nombres 

WILDE, Mauricio 

Documento 
Único:  

D.N.I. 27.144.806 

CUIL o CUIT 20-27144806-7 
Legajo n° 29.383 

 El cargo de la presente designación responde al siguiente detalle: 
2. Descripción del Cargo: 

Denominación del 
Cargo 

Profesor Adjunto 

Dedicación Simple 
Carácter  Interino  

 

3. Término de la designación 
Desde el  01-09-2024 
Hasta el  31-12-2024 y/o hasta tanto el cargo se concurse con carácter de Interino 

o Efectivo, lo que ocurra primero.  

 

Resol. – FI Nº 676/2024 



     

2 de 2 

Centro Universitario (M5502). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 
Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 2024 

30° ANIVERSARIO DEL RECONOCIMIENTO CONSTITUCIONAL DE 

LA AUTONOMÍA Y AUTARQUÍA UNIVERSITARIA EN ARGENTINA 

 

DEBE DECIR: 

ARTÍCULO 1º.- Designar al siguiente Personal Docente Universitario: 

1. Datos Personales del Agente designado 
Apellido y 
Nombres 

WILDE, Mauricio 

Documento 
Único:  

D.N.I. 27.144.806 

CUIL o CUIT 20-27144806-7 
Legajo n° 29.383 

 El cargo de la presente designación responde al siguiente detalle: 
2. Descripción del Cargo: 

Denominación del 
Cargo 

Profesor Adjunto 

Dedicación Simple 
Carácter  Interino  

 

3. Término de la designación 
Desde el  01-10-2024 
Hasta el  31-12-2024 y/o hasta tanto el cargo se concurse con carácter de Interino 

o Efectivo, lo que ocurra primero.  

 

ARTÍCULO 2º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN - FI Nº  676/2024                                                  

 

      


